
 قطعه اول آزادراه راه‌آهن شیراز-بوشهر
در مرحله انتخاب پیمانکار 

مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور، در جلسه با اســتاندار فارس و 
رئیس کمیسیون عمران مجلس درخصوص مدل‌های 
سرمایه‌گذاری و تأمین مالی آزادراه و موانع اجرایی 
راه‌آهن شیراز-بوشهر گفت: قطعه اول این آزادراه به 

طول۵۳ کیلومتر در مرحله انتخاب پیمانکار است.
به گزارش اقتصادسرآمد،هوشنگ بازوند به منظور 
بررسی روند اجرایی زیرســاخت‌های حمل و نقل 
اســتان‌های فارس و بوشهر به شیراز ســفر کرد تا 
در نشست با حســینعلی امیری اســتاندار فارس و 
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیســیون عمران 
مجلس شورای اســامی مدل‌های سرمایه‌گذاری و 
تأمین مالی آزادراه و موانع اجرایی راه‌آهن شــیراز-

بوشهر را مورد بررسی قرار دهد.
بازوند با تاکید بر نقش تعیین‌کننده مدیران اســتانی 
و نمایندگان مجلس شــورای اســامی در پیشبرد 
پروژه‌های عمرانی گفت:‌ قطعه اول آزادراه شیراز-
بوشهر به طول۵۳ کیلومتر در مرحله انتخاب پیمانکار 
با مدل‌های مختلف ســرمایه‌گذاری و تأمین منابع 

مالی است.
مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه ضمن تاکید 
بر اهمیت بررسی دقیق پیشــنهادات سرمایه‌گذاران 
قطعه اول آزادراه شیراز-بوشهر افزود: چند شرکت 
پیمانکاری داخل و خارج کشــور پیشنهادات خود 
را ارائه کرده‌اند که با توجــه به اهمیت پروژه تلاش 
می‌شود در اســرع وقت با بررســی توانمندی آنها 

بهترین گزینه انتخاب شود.

اعزام و پذیرش قریب به ۳.۵ میلیون مسافر 
هوایی در آذرماه

میزان اعزام و پذیرش مســافران هوایی در فرودگاه‌های 
کشور طی آذرماه امســال به ۳ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۳۰۰ 

نفر رسید.
به گزارش اقتصاد سرآمد  ، در آذر ماه سال جاری ۳ میلیون 
و ۴۳۷ هزار و ۳۰۰ مســافر در فرودگاه‌های کشــور)۴۸ 
فرودگاه مالکیتی و ۱۲ فــرودگاه غیرمالکیتــی( اعزام و 
پذیرش شدند که نســبت به آذرماه سال گذشته با افزایش 

همراه بوده است.
همچنین در این مــدت، در مجموع ۳۰ هزار و ۹۵۸ فروند 
هواپیما در فرودگاه‌های کشور نشست و برخاست داشتند 
که در مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته ۳ درصد رشد 

داشته است.
در مدت یاد شــده در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران ۲۶ هزار و ۶۰۵ نشست و 
برخاست هواپیما انجام شده که حاکی از رشد ۳ درصدی 
نسبت به آذر ماه سال گذشته است. همچنین در این مدت 
۲ میلیون و ۹۴۷ هزار و ۶۲۶ مسافر اعزام و پذیرش شده‌اند 
که نسبت به آذر ماه سال گذشته میزان آن بدون تغییر است.
در آذر ماه ســال جاری در مجموع ۳۴ هزار و ۱۱۴ تن بار 
همراه مسافر و محموله های پستی در فرودگاه‌های کشور 
ارسال و پذیرش شــدند که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته بیش از ۳ درصد افزایش یافته است.
در این ماه با انجام ۹ هزار و ۸۹۳ نشســت و برخاســت و 
اعزام و پذیرش یک میلیون و ۹۸ هزار و ۸۷ مسافر فرودگاه 
بین‌المللی مهرآباد در رتبه نخســت فرودگاه‌های پرتردد 

کشور قرار گرفت.
همچنین فرودگاه بین‌المللی شــهید هاشمی‌نژاد مشهد با 
انجام ۵ هزار و ۲۷۰ فروند نشســت و برخاست هواپیما 
و اعــزام و پذیــرش ۶۸۵ هــزار و ۳۸ مســافر رتبه دوم 
فرودگاه‌های پرتردد کشــور را به خود اختصاص داد که 

در مقایسه با آذرسال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.
در آذرماه سال جاری رتبه سوم فرودگاه‌های پرتردد کشور 
به فرودگاه بین‌المللی شهید دســتغیب شیراز اختصاص 
یافت که در مجموع دو هزار و ۶۹ هواپیمای مســافری در 
این فرودگاه نشست و برخاست کردند و بیش از ۲۱۸ هزار 
و ۸ مسافر نیز در این فرودگاه اعزام و پذیرش شدند که در 
مقایسه با آذر سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۰ درصد افزایش نشان 
می‌دهد. همچنین در این ماه فرودگاه‌های اهواز، اصفهان، 
تبریز و بندرعباس بــه ترتیب با انجــام ۱,۳۰۴، ۱,۱۹۹، 
۱,۰۳۰و ۹۴۳ نشست و برخاســت در رتبه‌های چهارم تا 

هفتم فرودگاه‌های پرتردد کشور قرار گرفتند.

گروه فرهنگ دریا-امید متین-  دبیرخانه شورای 
عالی صنایع دریای برای نخســتین بار در تاریخ 
دریایی کشور، فانوس فرهنگ دریایی را روشن کرد تا جامعه 
ایرانی را به سمت ســوی دریا راهنمایی و هدایت کند و از 

گمگشتی تاریخی نجات دهد. 
این را باید خبر ســال دریایی ایران دانســت. خلاء بزرگی 
به اسم »توســعه و ترویج فرهنگ دریایی« وجود داشته و 
دارد و بارها و بارها هم روزنامه دریایی سرآمد و هم اهالی 
دریا و حتا غیر دریا به اهمیت و ضــرورت آن پرداخته اند 
ولی تاکنون بدون متولی مشــخص و بدون توجه ویژه رها 

شده بود. 

اهمیت فرهنگ سازی دریایی
در این باره سخن بسیار زیاد است. بارها اهالی فرهنگ در 
باره آن سخن گفته‌‌اند. به اختصار می‌توان گفت و تاکید کرد 
به استناد منابع معتبر »مدیریت توسعه« هیچ توسعه‌ای بدون 
فرهنگ امکان‌پذیر نیست. خبرگان مدیریت توسعه در سطح 
جهان، معتقدند که »توسعه منهای فرهنگ یک مجموعه میان 
تهی است«. تجربه جهانی نشان داده و ثابت کرده است که 
فرهنگ زیربنای هر حرکت، بهبود و توســعه است که اگر 

نباشد، پایه توسعه لرزان و سست خواهد بود. 
مخصوصا در کشور ما اگر توسعه دریایی با توسعه فرهنگ 
دریایی ممزوج و همراه نباشــد، هرگز به توســعه دریایی 
نخواهیم رسید زیرا بازتاب فرهنگ و افکار عمومی ایرانیان 
به دریا منفی اســت. آگاهی دریایی ایرانیان بسیار ضعیف 
است و اشتیاق به کسب و کار و سرمایه گذاری دریایی در 

حد صفر. سواحل ایران اغلب متروکه و شهرهای ساحلی با 
اقل جمعیت. کسب و کارهای دریایی ناشناخته و اکثریت 
مردم ایران خشــکی گرا هســتند و در خشکی و شهرهای 
خشک و کویری به ســر می‌برند. قصه این که چرا ایرانیان 
با وجود سه دریا در شمال)کاســپین( و در جنوب)خلیج 
فارس و دریای عمان( با بیش از 5800 کیلومتر ساحل بکر و 
زیبا و قابل استفاده چرا در تنگنای شهرهای خشک زندگی 
می‌کنند، قصه مفصلی است که ساعت‌ها باید به تعریف آن 
نشســت. چرا ایرانیان از دریا هراس دارند؟ چرا به زندگی 
ساحلی اشــتیاق ندارند؟ چرا ذائقه غذای سفید ندارند و... 
همه ریشــه در تبلیغ منفی برای دریا دارد کــه بازگرداندن 
فرهنگ دریایی و عشق به دریا و ســاحل را می‌طلبد و این 

یعنی ضرورت ترویج فرهنگ دریایی. 

متولی ترویج فرهنگ دریایی
هیچ متولی مشخصی برای تولید فرهنگ دریایی و مدیریت 
آن وجود خارجی ندارد. همه سازمان‌ها و ارگان‌ها در بخش 
توسعه فیزیکی و سخت افزاری و نهایتا نرم افزاری مشغول و 
سرگرم هستند و هیچ فکری برای بخش مغزافزاری و بینشی 
و منشی دریا وجود ندارد. هر چه هست، اقداماتی دفعی و در 
محدوده های استانی و شهری در چند استان ساحلی است 
و هرگز در بعُد ملی هیچ نگاه سراسری و گسترده و عمیق به 

مقوله فرهنگ دریایی وجود خارجی نداشته و ندارد. 
روندی که بتواند هم سیاســت تعیین کنــد و هم متولی را 
مشخص کند، روندی ضروری است که بر اساس خبرهای 
رسیده، دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی این مهم را به 

عهده گرفته است تا بالاخره بعد از سال‌های سال و در طول 
تاریخ، ایرانیان صاحب نگاه و نظر و متولی برای توســعه 
فرهنگ دریایی خود شــوند و این اقدامــی موثر و کاری 

مبارک است. 
روزنامه دریایی سرآمد به استناد مستندات موجود، از 5 سال 
پیش،  همواره داعیه‌دار »شــکل‌گیری روند قانونی و ملی 
برای فرهنگ‌ســازی دریایی ایرانیان بود« و اکنون خرسند 
است که دبیرخانه شــورای عالی صنایع دریایی کشور، با 
طرح پیشــنهادی »توســعه فرهنگ دریایی ایران« موافقت 
کرده و قرار اســت کارگروهی برای بررســی طرح و البته 
برای تدوین راهبردها و سیاست های کلان فرهنگ‌سازی 

دریایی اقدام کند. 
به طور طبیعی انتظار می‌رود که این کارگروه، با بهره‌مندی 
از چهره‌ها و شــخصیت‌های محکم و عمیق‌نگر فرهنگی 
که شناخت اقیانوســی هم از دریا و فرهنگ داشته باشند، 

قواره و قواعد را تدویــن و برای تصمیم‌گیــری نهایی به 
 شورای عالی ارائه دهند تا به امضای رییس جمهور محترم 

برسد. 
در صورت تصویب

طرح و برنامه و سیاست های »توسعه فرهنگ دریایی ایران« 
در صورت تصویب چه آثاری خواهد داشت؟ 

به نظر ناگفته پیداســت. یک جریان فکری و معنوی به نفع 
دریا برای ایرانیان ایجاد می‌شود. تمام کشور در مسیر دریایی 
شدن و باور دریایی قرار می‌گیرد. دریا در میان ایرانیان زنده 
می‌شود و با آن‌ها زندگی خواهد کرد. شوق به مهاجرت به 

سمت دریا افزایش توفنده پیدا خواهد کرد. 
قلم‌ها و اندیشه‌های اهالی قلم، فرهنگ، شعر و هنر و ادبیات 
به ســمت دریا رو می‌کنند و نســیم خوش دریا را به همه 
ایرانیان هدیه خواهند کرد. ترس از دریا به اشــتیاق تبدیل 
می‌شود. ذائقه ها به سمت ســفیدی بر می‌گردد. دریا دیگر 
فقط تفریح در سواحل شمال نخواهد بود بلکه بدل به خود 
زندگی خواهد شد. سواحل رو به آبادی خواهند گذاشت. 

گنج پنهان در دست همه ایرانیان قرار خواهد گرفت. 

سپاس اهالی دریا
ما این خبر زیبا و مسرت بخش را زیب و زیور تنها روزنامه 
دریایی ایران یعنی »ســرآمد«می کنیم و همراه با آن، سپاس 
خانواده بزرگ دریایی ایــران را روانه دبیرخانه شــورای 
عالی صنایع دریایی می کنیــم که فانوس دریایی فرهنگ را 
روشن کرده است. با این توضیح که طرح پیشنهادی توسعه 
فرهنگ دریایی، طرح باز و گســترده ای است و همه اهالی 
فرهنگ – به ویژه اهالی دریا- مــی توانند در تدوین نهایی 
اسناد فرهنگ دریایی مشارکت داشــته باشند. چه از طریق 
روزنامه خود و چه از طریق دبیرخانه شــورای عالی. دکتر 
هادوی در مدتی که ســکان هدایت دبیرخانه را به دست با 
کفایت خود گرفته است، از نظر شــخصیت کاری و تفکر 
طراحی و منش همکاری ثابت کرده اســت که نعمتی برای 
توسعه دریایی اســت و بی گمان از نقد و نظر و پیشنهادات 

استقبال خواهد کرد. 
چنین فرصت مغتنمی را حرمــت بگذاریم و با همفکری و 
همکاری خود، همه ایرانیان را به باور دریایی برســانیم تا 
نسل‌های آینده هم بهره‌ها ببرند و هم به وجود تلاش‌گران 
و پیشکسوتان دریایی خود افتخار کنند. به امید آن روزی که 
به تمام معنا با همراهی تک تک ایرانیان راستین، »یک ایران 

دریایی پیشرفته« داشته باشیم. 

»سرآمد«گزارش می دهد؛

فانوس فرهنگ دریایی 
ایرانیان روشن شد 

»توسعه فرهنگ دریایی ایران« خبر سال دریایی ایران
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آگهي تجديد مناقصه عمومي يک مرحله اي )شماره 148/ي ج/1404(

سازمان هواشناسی هشدار داد؛

 سرمای نامتعارف و یخ‌زدگی جاده‌ها
 تا پایان هفته 

سازمان هواشناسی کشور نسبت به کاهش محسوس دما و سرمای نامتعارف 
در مناطق سردســیر که افزایش مصرف حامل‌های انرژی و یخ‌زدگی سطح 

جاده‌های مواصلاتی را به دنبال دارد، هشدار داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه‌ای هشدار سطح نارنجی 
برای تاریخ سه شنبه ۳۰ دی ماه تا پنج شــنبه دوم بهمن مبنی بر کاهش محسوس دما، 
سرمای نامتعارف و استمرار آن و در نواحی سردسیر یخبندان، صادر کرد. طبق اعلام 
سازمان هواشناسی روز سه‌شنبه استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
فارس و بوشهر، روز چهارشنبه استان‌های اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
زنجان، کردستان، کرمانشــاه، ایلام، لرســتان، همدان، مرکزی، قزوین، البرز، تهران، 
قم، گیلان، مازندران، گلستان، خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، فارس، 
یزد، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراســان جنوبی، کرمان، سمنان و بوشهر، و 
روز پنجشنبه خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراســان جنوبی، کرمان، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، فارس، سمنان، گلستان، مازندران، یزد درگیر این سامانه آب و 
هوایی می‌شوند. این شرایط آب و هوایی؛ افزایش مصرف حامل‌های انرژی، احتمال 
کاهش منابع انرژی، یخ‌زدگی سطح جاده‌های مواصلاتی و لغزندگی جاده‌ها را در پی 
دارد که توصیه می‌شود؛ مدیریت و صرفه جویی در مصرف انرژی در بخش خانگی و 
صنعتی، تمهیدات لازم جهت عدم لغزندگی معابر و جاده‌ها و عایق بندی مناسب برای 
لوله‌های آب و استفاده از ضد یخ در رادیاتور خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی و تنظیم 

دما و رطوبت گلخانه‌ها و دامداری‌ها و سالن‌های پرورشی مد نظر قرار گیرد.


